ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 мая 2023 г. № 05/423

О внесении изменений в постановление  администрации городского округа «Вуктыл»
от 31 мая 2021 года № 05/623 «Об утверждении Порядка предоставления

на конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим
организациям, зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории

муниципального образования городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь  постановлением Правительства  Российской  Федерации  от
18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам,  регулирующим предоставление субсидий,  в  том числе
грантов  в  форме  субсидий,  юридическим лицам,  индивидуальным предпринимателям,  а
также  физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг,  и  о  признании
утратившими силу  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных
положений  некоторых  актов  Правительства  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Российской Федерации 30 июля 2021 года № 1290 «О реестре социально
ориентированных  некоммерческих  организаций»,  администрация  городского  округа
«Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от 31 мая 2021 года № 05/623 «Об утверждении Порядка предоставления на конкурсной
основе  субсидий  социально  ориентированным  некоммерческим  организациям,
зарегистрированным  и  осуществляющим  деятельность  на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл» следующие изменения:

в  Порядке  предоставления  на  конкурсной  основе  субсидий  социально
ориентированным некоммерческим организациям, зарегистрированным и осуществляющим
деятельность  на  территории  муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»
(далее - Порядок), утвержденном постановлением (приложение):

1) абзац шестой пункта 31 раздела IV изложить в следующей редакции:
«участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том

числе местом регистрации которых является государство или территория,  включенные в
утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень государств  и
территорий,  используемых  для  промежуточного  (офшорного)  владения  активами  в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими
лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное  не  предусмотрено  законодательством  Российской  Федерации).  При  расчете  доли
участия  офшорных  компаний  в  капитале  российских  юридических  лиц  не  учитывается
прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на  организованных  торгах  в  Российской  Федерации,  а  также  косвенное  участие  таких
офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через
участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;»;

2)  абзац  восьмой  пункта  1  Приложения  1  к  Порядку  изложить  в  следующей
редакции:

«получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в том числе
местом  регистрации  которого  является  государство  или  территория,  включенные  в
утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень государств  и
территорий,  используемых  для  промежуточного  (офшорного)  владения  активами  в

consultantplus://offline/ref=FBC11D5C6EBC456D63E2509B5C77729CB6C53361F0F79A972201457B059853FD80D0004C9E1FC500E5951093B0F910BC51196556CB3C532DF3i5G
consultantplus://offline/ref=FBC11D5C6EBC456D63E2509B5C77729CB6C53361F0F79A972201457B059853FD80D0004C9E1FC500E5951093B0F910BC51196556CB3C532DF3i5G

Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российским юридическим
лицом, в  уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если
иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации).».

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Начальнику  отдела  по  развитию  экономики  администрации  городского  округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова